
Податоци за магазинот
Година на излегување: 2003.
Главен и одговорен уредник: 
Александар Наков 
aleksandar.nakov@colormedia.com.mk

Целна група: �мажи и жени на
возраст од 10-70 години
Динамика: �неделник, 
52 броја годишно
Просечен тираж: 18.000 
Прокриеност: Р.Македонија
Број на страни: 48

Концепт на магазинот
Основан пред 5 години, магазинот 
“Свет“ ја задржа лидерската позиција 
на најтиражен македонски неделник. 
Пред се, се занимава со приватните, 
а потоа и со професионалните 
животи на јавните личности – пејачи, 
спортисти, ТВ-водители, актери... 
Актуелноста, ексклузивноста и 
интригата се примарните ставки на 
ова издание. “Свет“ е конципиран со 
ударни, сензационални теми, интервјуа, 
папарацо-фотографии, фоторепортажи 
од градските случувања, кратки 
информативни извештаи и како таков 
со години го погаѓа вкусот не само на 
домашната, туку на целата  
балканска публика.

Профил на читателите
Читателите на “Свет“ можеме да ги 
групираме во пет старосни групи. 
Најмногубројна група се читателите од 
20 до 29 години, со удел во севкупната 
читаност на “Свет“ од 29%. Следна е 
групата од 15 до 19 години со 25% удел, 
потоа читатели од 30 до 39 години 
(21%), па оние со старост од 40 до 49 
години (15%) и на крај групата читатели 
над 50 години (10%). 
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број на 
излегување рок за резервација и достава на идејни рашенија првиот ден на продажба

169 29. декември 2. јануари
170 5. јануари 9. јануари
171 12. јануари 16. јануари
172 19. јануари 23. јануари
173 26. јануари 30. јануари
174 2. февруари 6. февруари
175 9. февруари 13. февруари
176 16. февруари 20. февруари
177 23. февруари 27. февруари
178 2. март 6. март
179 9. март 13. март
180 16. март 20. март
181 23. март 27. март
182 30. март 3. април
183 6. април 10. април
184 13. април 17. април
185 20. април 24. април
186 27. април 1. мај
187 4. мај 8. мај
188 11. мај 15. мај
189 18. мај 22. мај
190 25. мај 29. мај
191 1. јуни 5. јуни
192 08. јуни 12. јуни
193 15. јуни 19. јуни
194 22. јуни 26. јуни
195 29. јуни 3. јули
196 6. јули 10. јули
197 13. јули 17. јули
198 20. јули 24. јули
199 27. јули 31. јули
200 3.avgust 7. август
201 10. август 14. август
202 17. август 21. август
203 24. август 28. август
204 31. август 4. септември
205 7. септември 11. септември
206 14. септември 18. септември
207 21. септември 25. септември
208 28. септември 2. октомври
209 5. октомври 9. октомври
210 12. октомври 16. октомври
211 19. октомври 23. октомври
212 26. октомври 30. октомври
213 2. ноември 6. ноември
214 9. ноември 13. ноември
215 16. ноември 20. ноември
216 23. ноември 27. ноември
217 30. ноември 4. декември
218 7. декември 11. декември
219 14. декември 18. декември
220 21. декември 25. декември
221 21. декември 1. јануари

рокове за резервација на припреме за рекламе

Доколку наведените дати се паѓаат за викенд,државен или верски празник, рокот се однесува на првиот претходен работен ден
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цени за рекламирање
Димензии Необрезен формат Обрежен формат Цени за рекламирање Цените се прикажани во евра.

Во цената не е пресметан ДДВ 18%

Skalesti popusti/
10% од 2 до 3 објави/
15% од 4 до 5 објави/
20% од 6 до 7 објави/
25% од 8 до 11 објави/
30% 12 и над 12 објави/
Авансна уплата 5% 
екстра попуст

Цени за додатни услуги/
(инсертирање,пакување, 
вметнување,лепење на примероци, 
посебни барања ...)/
Ценовник за додатни услуги се 
добива на основа на ваше барање./

1/1 страна 240x307 216x283 200

K4 - последна корица 240x307 216x283 300

K3 - трета корица 240x307 216x283 270

1/2 страна (хоринз.) – 216x140 120

1/2 странe (верт.) – 105x283 120

1/3 странe (хоринз.) – – –

1/3 странe (верт.) – – –

1/4 странe (хоринз.) – 216x70 80

1/4 странe (верт.) – 105x138 80

1/8 странe (хоринз.) – 105x70 50

Рекламите кои се помали од 1/2,1/3,1/4 не се предвидени да одат во обрез.
Позиционирање на реклама се наплаќа дополнителни 20% од основниот износ.

технички барања

фотмат за припреми: 
- Photoshop TIFF, EPS, 300 dpi, CMYK
- Illustrator EPS, CMYK, ТЕКСТ У КРИВАМА.

МЕДИЈ: ЦД, ДВД

димензија на цела страна
обреЗан формат: 225x297 mm
НЕОБРЕЗАН ФОРМАТ: 230x307 mm

ШТАМПА: OFFSET

графички приказ на рекламен простор

1/1 1/2 хоринзонтално 1/2 вертикално 1/3 вертикално

A рекламен простор на корица 2/1

naslovna

oglas oglas

A рекламен простор на корица 2/1

naslovna
oglasoglas

2/1

1/4 вертикално

1/8

1/3 хоринзонтално 1/4 хоринзонтално


